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عضو شورای شهر تهران خبر داد
نامگذاری خیابانی به نام شهید 

سردار حسین همدانی
به دنبال پیگیری های اعضای 
شورای اسللامی شهر تهران 
خیابانی در پایتخللت به نام 
شهید سردار حسین همدانی 
نامگذاری خواهد شد. محسن 
پیرهادی، عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران  
با اشاره به ویژگی های شخصیتی سردار همدانی 
به فللارس گفت: با توجه به شللخصیت بزرگ 
شللهید همدانی و یک عمر خدمللت صادقانه 
و خالصانلله بلله مملکت، پیشللنهاد نامگذاری 
خیابانی به نام شهید همدانی در اولین جلسه 
شورا ارائه و پیگیری های لازم صورت می گیرد 
تا خیابانی متناسب با شللأن و مقام ایشان در 
تهران نامگذاری شود. به گفته وی، با طرح این 
موضوع در شورای شهر و طی سیر تعیین شده 
در کمیته نامگذاری، این موضوع در زمان مقرر 

اجرایی خواهد شد.

بدهی 5 هزار میلیاردی دولت 
به شهرداری

بدهللی دولللت بلله شللهرداری در زمینه 
حمل ونقللل عمومی،  بافت فرسللوده و جرایم 
 راهنمایللی و رانندگللی از سللال 87 تاکنون 
5 هللزار و 375 میلیارد تومان اسللت. قدرت 
گودرزی، معاون مالی و اقتصاد شهر شهرداری 
تهللران دربللاره اعتبارات پرداخت شللده مترو 
از سللوی دولت گفللت: دولت در بحث مترو و 
یارانه بلیت مترو 2 هزار و 672 میلیارد تومان 
از سللال 87 تا پایان 93 پرداخت کرده است. 
گللودرزی دربللاره بدهی های کلللی دولت به 
شهرداری گفت: 5 هزار و 375 میلیارد تومان 
بدهی دولت به شهرداری در زمینه حمل ونقل 
عمومی، بافت فرسللوده و جرایللم راهنمایی و 
رانندگی از سال 87 تاکنون است. معاون مالی 
و اقتصاد شللهر شللهرداری تهران اضافه کرد: 
طبق گزارش ها از سال 66 تا سال 84 تنها 79 
کیلومتر خطوط مترو به بهره برداری رسیده در 
حالی که از سال 84 تا سال 94 یعنی به مدت 
10 سللال شللاهد بهره برداری 136 کیلومتر 

خطوط مترو بوده ایم. 

 آموزش طبخ خوک 
توسط یک شرکت لوازم خانگی!

یک شللرکت لللوازم خانگللی در دفترچه 
راهنمایی که به فارسللی منتشر کرده، پخت 
انواع خوراک و اسللتیک »خللوک« را آموزش 
داده اسللت. به گزارش فارس، شللرکت لوازم 
خانگللی »س« که قطعات آن هللم در داخل 
کشللور مونتاژ می شللود، دفترچلله راهنمای 
فارسی را برای محصولات خود منتشر می کند. 
نکته قابل تأمللل در ترجمه این دفترچه های 
راهنمللا به فارسللی این اسللت کلله محتوای 
آنها بدون توجه به موازین اسللامی منتشللر 
شده است. براسللاس این گزارش در دفترچه 
راهنمای فارسللی انللواع مایکروفرهللای این 
شرکت که همراه محصولات به خریداران ارائه 
می شود پخت انواع خوراک و استیک »خوک« 
آموزش داده شللده اسللت. این در حالی است 
که خللوردن خوک برای مسلللمانان »حرام« 
است. اگرچه خوردن خوک برای غیرمسلمانان 
محدودیتی نللدارد اما کمترین انتظاری که از 
شرکت پشتیبان منتشللرکننده دفترچه های 
راهنمای فارسی این شللرکت وجود دارد این 
اسللت که موازین اسللامی را در برگرداندن و 
انتشار هر آنچه در منبع خارجی آن درج شده 

است رعایت کنند.

وزیر بهداشت خواستار شد
ضرورت تجدیدنظر در مدیریت حج

وزیر بهداشللت با اشاره به 
ضعف عربسللتان سعودی در 
برگزاری مراسم حج، بازنگری 
جللدی در مدیریللت حج در 

داخل کشور را خواستار شد.
به گزارش »وطن امروز«، سیدحسللن هاشمی با 
بیان اینکه دولت عربسللتان نسللبت به حادثه ای 
که امسللال در منا اتفاق افتاد مسؤولیت مستقیم 
دارد، گفت: این افراد از عربسللتان ویزا گرفته اند 
و میهمللان خانه خدا بودند، بنابراین آن کشللور 
مسللؤولیت مسللتقیم جان آنها را برعهده داشته 
است. هاشللمی بیان داشللت: تاکنون پیکرهای 
مقدس تعدادی از جان باختگان به کشور بازگشته 
و عده ای هم مفقودنللد. درباره حج صحبت های 
زیادی می شللود اما مسلم اسللت مسؤولانی که 
مسؤولیت مستقیم دارند باید در این باره گزارش 
دهند. وزیر بهداشللت با اشاره به ضعف عربستان 
در مدیریت حج، تاکید کللرد: امیدوارم در داخل 
هم درباره مدیریت حج یک بازنگری جدی وجود 
داشللته باشللد و ما در بعضی زمینه ها می توانیم 
به جای توقع از عربستان سللعودی که چگونگی 
مدیریت حج آن مشخص بوده و بر کسی پوشیده 
نیست، در سال های آینده به نحوی عمل کنیم تا 
حوادثی که در کمین است، تدبیر شوند. هاشمی 
اظهار داشت: تردید نکنید اگر ما در مدیریت حج 
تجدیدنظر نکنیم و اگر مراجع گرانقدر و مدیریت 
عالی حج اعللم از دولت و غیر دولت تجدید نظر 
نکنند، به دلیل دشمنانی که در منطقه هستند، 
اقبللال به حج و ازدحامی کلله در آنجا وجود دارد 
و همچنین تنوع فرهنگ ها و قومیت هایی که در 
آنجا حضور پیدا می کنند و با توجه به ناتوانی که 
در مدیریت حج در عربستان وجود دارد، باز هم از 

این حوادث خواهیم داشت. 

معلمانی که کسر کار دارند 
رتبه بندی نمی شوند

احکام رتبه بندی شللامل همکارانی می شود 
که 24 سللاعت در هفته تدریللس کنند در غیر 
این صللورت از مزیت رتبه بندی بی بهره خواهند 
بود. علی زرافشان، معاون وزارت آموزش وپرورش 
دربللاره فرمی که آموزش وپللرورش  تحت عنوان 
»فرم اطاع رسللانی به همکارانی که کسر ساعت 
موظللف دارنللد« در اختیللار معلمانی کلله باید 
از مقطللع دبیرسللتان در پایه ابتدایللی تدریس 
کنند قرار داده اسللت، گفللت: دریافت حقوق هر 
همللکاری در آموزش وپرورش منوط به اشللتغال 
اسللت، اگر فرهنگی شاغل نباشللد از حقوق نیز 
بهره مند نمی شود. معاون آموزش متوسطه وزیر 
آموزش وپرورش تصریح کرد: طبق دستورالعمل 
سللاماندهی  به همکاران فرهنگی اباغ تدریس 
تمام وقت شللده است. وی بیان داشت: همکارانی 
شللامل رتبه بندی می شللوند که  24 ساعت  در 
هفتلله تدریس کنند در غیر این صورت از مزیت 

رتبه بندی بی بهره خواهند بود.

اسامی 14تولیدکننده آبلیموی تقلبی
رئیس سللازمان ملی استاندارد از شناسایی 
14 برند آبلیموی تقلبی در بللازار خبر داد. به 
گزارش »وطن امللروز« نیره پیروزبخت رئیس 
سللازمان ملی اسللتاندارد در جمع خبرنگاران 
اظهللار داشللت: برندهای آبلیمللوی همنوش، 
دسللت چین، رازقی، زیبنده، ترش مزه، ناجی، 
سپنتا، بهینه نوش، هرمود، میگلی، تزرو، چینود، 
شط و حاسب تقلبی و تولید و عرضه آن در بازار 
ممنوع شده است. رئیس سازمان ملی استاندارد 
خاطرنشللان کرد: تقلب در محصللول زعفران 
نیز مشللاهده شده اسللت و به تازگی زعفرانی 
تقلبی با جعل عامللت و برند یکی از بهترین 
صادرکننده های زعفران مشللهد کشف کردیم 

که 2 کارگر در اتاقی کوچک تولید می کردند.

 محمللود صاحی، رئیس سللازمان فرهنگی - 
هنری شللهرداری تهران در دیدار با هنرمندان و 
فعالان عرصه کودک بر ضللرورت ارائه کتاب به 
بیش از 500هزار مخاطب کودک در فرهنگسرا ها، 
 خانه هللای فرهنللگ و کتابخانه هللای سللازمان

 فرهنگی - هنری شهرداری تهران تاکید کرد.
  به گفته حمیدرضا کفاش، رئیس سللازمان 
دانش آموزی جمهوری اسامی ایران، 30 هزار 
»تشللکل یاوران امداد« تا پایان آذرماه سللال 
جاری در مدارس کشور فعال سازی خواهد شد.
 سللبحان یحیایللی، مدیر امللور اجتماعی و 
فرهنگللی مرکز مطالعات و برنامه ریزی شللهر 
تهران از ارتقای سطح کیفی تولیدات این مرکز 
در قالب ترجملله و تألیف کتاب های مورد نیاز 

مطالعات شهری خبر داد.
  در جریللان بازدید عبللاس جدیدی، معاون 
نظارت شللورای اسامی شهر تهران از شرکت 
»شهربان« چیذری، مدیرعامل شرکت شهربان 
ابللراز امیللدواری کرد با حمایت هللای  قانونی 
شورای اسللامی شهر تهران و تصویب قوانین 
راهگشللا دایره خدمات رسللانی به شهروندان 

تهرانی تکمیل شود.

آوای شهر

گروه اجتماع�ی: به دنبال تعطیلی 
روزجمعلله در عربسللتان و تعلللل 
مدیللران سللعودی در انتقال پیکر 
بازگشللت  عملیات  جان باختگان، 
87 جان باخته فاجعه منا به  تاخیر 
افتاد. سعید اوحدی، رئیس سازمان 
حللج و زیللارت با تشللریح آخرین 
جان باختگان  شناسللایی  وضعیت 
ایرانی فاجعه منا گفت: تاکنون 67 
نفر از جان باختللگان ایرانی فاجعه 
منللا مفقود هسللتند کلله غضنفر 
رکن آبادی سللفیر سابق جمهوری 
اسللامی ایران در لبنللان هم جزو 
این افراد است. رئیس سازمان حج 
و زیارت به فارس بیان داشت: قرار 
بود بامداد شللنبه پیکر مطهر 87 
جان باخته ایرانی به کشور بازگشت 
داده شللود که به دلیللل تعطیلی 
روز جمعه در عربسللتان سعودی، 
مدیران این کشللور در انتقال این 
پیکرهللا تعلل کردند و متاسللفانه 

این انتقال به تاخیر افتاد. اوحدی درباره پرداخت 
غرامت و دیه جان باختگان توسللط رژیم سعودی 
اظهار بی اطاعی کرد و گفت: تاکنون سعودی ها 
بللرای پرداخللت غرامللت هیچ مطلبللی را اعام 
نکرده اند. این در حالی اسللت کلله بعد از حادثه 
سللقوط جرثقیل در مسجدالحرام دولت سعودی 
اعللام کرد به خانواده هر جان باخته یک میلیون 

ریال سعودی غرامت پرداخت می شود.
قابلیت پیگیری قضایی کارشکنی سعودی ها ■

این در حالی است که تبعات فاجعه منا و نحوه 
مدیریت  یا عملکرد سللعودی ها پس از وقوع این 
فاجعه از نظر حقوقللی و قضایی قابلیت پیگیری 

دارد.
بنابللر اظهللارات محسللن اسللماعیلی، عضو 
حقوقدان شورای نگهبان، مخفی کردن مستندات 
فاجعلله منا قابل پیگیری اسللت، چرا که شللاهد 
بودیللم زائران را بلله دلیل ایرانی بللودن از روی 
تخت بلند کرده اند بنابرایللن اتفاقاتی که پس از 
فاجعه منللا رخ داد حادثه ای کم نظیللر در تاریخ 
بشر است. وی خاطرنشللان کرد: ممانعت از حق 
دسترسللی به اطاعات درباره وقایع فاجعه منا و 

مستندسللازی این اطاعات مصللداق جلوگیری 
از کشللف حقیقت اسللت. وی با توصیف دفن به 
عنللوان یکی از ابتدایی ترین حقوق وارثان متوفی 

گفت: دولت سللعودی حتی 
اجازه دفن جان باختگان را به 
کشورهای متبوعه نداده است 
بنابراین باید گفت تبعات بعد 
از فاجعه منللا از خود فاجعه 

کمتر نیست.
پیک�ر 67 زائ�ر ایران�ی  ■

همچنان مفقود است
بیش از 17 روز از فاجعه 
منللا گذشللته اسللت و هنوز 
67 زائللر ایرانللی مفقودنللد. 
دیگر سللعودی ها  از سللوی 

هللم تاکنللون 1400 جان باختلله را در گورهای 
دسته جمعی دفن کرده اند. هم اکنون جان باختن 
464 زائر ایرانی محرز شللده اسللت و پیکر 397 
نفر از این جان باختگان شناسللایی و به کشللور 
باز گردانده شللده یا در حال بازگشللت به میهن 
 اسللت. اما موضوعی که وجود دارد مفقود بودن 

67 زائللر ایرانی اسللت. با اینکه هنللوز پیکر این 
مفقودان پیدا نشللده اسللت اما سللازمان حج و 
زیارت احتمللال جان باختن آنها را بسللیار قوی 
می داند. حال سوال اینجاست 
که چللرا پیکر ایللن قربانیان 
هنوز پیدا نشللده است. برای 
پاسللخ بلله این سللوال چند 
فرض مطرح اسللت. در ابتدا 
مقامات سازمان حج و زیارت 
مطللرح کردنللد کلله دولت 
سعودی اجازه جست وجو در 
بیمارستان ها و سردخانه های 
مکلله را به نیروهللای ایرانی 
نمی دهند. همین امر موجب 
شد میان تعداد زیادی جسد، 
شناسللایی پیکر جان باختگان ایرانی سللخت تر 
شود. بنا به گفته شللاهدان عینی خیلی از افراد 
حادثه دیللده به دلیللل عدم امدادرسللانی از دنیا 
رفتند. از سویی انباشته شدن پیکر جان باختگان 
در کانتینرهللای یخچللال دار آن هللم برای چند 
روز متوالللی و ممانعللت بللرای تخلیلله آنهللا و 

شناسایی شان مشکاتی را از نظر 
بهداشتی و جسمی برای پیکرها به 
وجود می آورد که شناسایی بدن ها 
و حتللی انتقال آنها را هم سللخت 
می کند. یکللی دیگر از فرض هایی 
که مطرح اسللت بازداشللت برخی 
زائران ایرانی اسللت که این فرض 
تناقض گویی مدیران  همچنان در 
امللر مبهللم مانده اسللت. مدیران 
سللازمان حج و زیللارت می گویند 
دربللاره بازداشللت زائللران ایرانی 
دقیقی  اطاعات  سرکنسللولگری 
نللداده اسللت. از سللویی مدیران 
امللور خارجه دسللتگیری  وزارت 
2 زائللر را تاییللد می کنند که آزاد 

شده اند.
دفن دسته جمعی 1400 جان باخته ■

فرض دیگری که مطرح اسللت 
و با اعام رسللمی رئیس سللازمان 
حج و زیللارت قللوت گرفت، دفن 
تعللداد زیادی از اجسللاد توسللط 
رژیم سللعودی است. رئیس سازمان حج و زیارت 
اعللام کرد  سللعودی ها در 2 مرحله 1400 پیکر 
از جان باختگان را دفللن کردند. مرحله اول قبل 
از سفر وزیر بهداشللت ایران به عربستان بود که 
مقامات سعودی اطمینان خاطر دادند هیچ کدام 
از این هزار نفر ایرانی نبودند و مرحله دوم که روز 
یکشللنبه به دلیل فراهم نبودن شرایط نگهداری  
اجسللاد 400 تن دیگر از جان باختللگان را دفن 
کردند. اوحدی در این باره بیان داشللت: مقامات 
سعودی می گویند از همه پیکرهای دفن شده اثر 
انگشت گرفته اند که این موضوع پیگیری سرنوشت 
زائران ایرانی را که در میان دفن شدگان هستند، 
امکانپذیر می کند. آنچه شللاید بتوان با اطمینان 
گفت این اسللت که پیکر تعدادی از زائران ایرانی 
جان باخته فاجعه منا به کشللور باز نخواهد گشت 
و با وجود تمللام تاش های مدیران ایرانی حاضر 
در عربسللتان، بی کفایتی رژیم سعودی و مقامات 
آن در کنترل و اداره حج تمتع کار دسللت زائران 
و خانواده هللای داغدار داد تللا برخی از آنها حتی 
 مزاری از عزیزانشللان برای سللوگواری در اختیار 

نداشته باشند.

رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد

تعلل آل سعود در انتقال 87 جان باخته فاجعه منا
نبض جامعه

رئیس دانشگاه جامع علمی -  کاربردی مطرح کرد

احتمال تعطیلی برخی واحدهای دانشگاه علمی - کاربردی
معاون سازمان مدیریت بحران کشور:

حوادث طبیعی سالانه 3هزار قربانی می گیرد

رئیس پلیس فتای استان قم  تشریح کرد

MISSED CALL کلاهبرداری جدید با شگرد

گ�روه اجتماعی: تاکنللون 125 
علمی-کاربردی  دانشللگاه  واحد 
بللا محدودیت و توقف دوره مواجه شللدند که اگر 
ضوابط را رعایت نکنند، احتمال تعطیلی واحدها 
نیز وجود دارد. به گللزارش »وطن امروز«، محمد 
اخباری رئیس دانشللگاه جامع علمی - کاربردی 

با اشللاره به آغللاز رتبه بندی 
واحدهللای ایللن دانشللگاه از 
مردادمللاه گفت:  هللدف ما از 
ایجاد جو  ارزیابللی واحدهللا 
رقابتی سللالم میللان مراکز و 
تضمین کیفیت است تا بتوانیم 

در راستای افزایش مهارت آموزی دانشجویان عمل 
کنیم. وی خاطرنشللان کرد: طرح ارزیابی شامل 
2 مرحله خودارزیابی و راسللتی آزمایی اسللت که 
مرحله اول براسللاس 9 پارامتر و 200 شللاخص 
ارزیابی انجام شللد. اخبللاری از احتمال تعطیلی 
برخی مراکز خبر داد و یادآورشللد: تاکنون 125 

مرکز با محدودیت و توقف دوره مواجه شدند که 
اگر ضوابط را رعایت نکنند احتمال تعطیلی مراکز 
نیز وجود دارد. رئیس دانشللگاه علمی - کاربردی 
دربللاره طرح ارزیابی مدیللران مراکز تصریح کرد: 
کمیته انتصابات دانشگاه به صورت فعال در حال 
ارزیابی مدیران و صدور احکام است. وی همچنین 
از تشللکیل دفتر ویژه معارف 
در دانشگاه علمی - کاربردی 
خبللر داد و اظهللار داشللت: 
رئیس نهللاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشللگاه ها 
مجوز داده اسللت کلله دفتر 
ویژه معارف منطبق با جهت گیری های شغلی در 
واحدهای دانشگاه راه اندازی شود. اخباری با اشاره 
به برنامه های دانشگاه علمی - کاربردی در حوزه 
علم و فناوری افزود: بیش از هزار ایده و اختراع در 
جشللنواره دانشگاه عرضه کرده ایم که بیش از 20 
اختراع نیز در این جشنواره به تجاری سازی رسید.

گروه اجتماعی: بیش از 20 حادثه 
طبیعللی در ایللران رخ می دهد و 
این حوادث سللالانه 3 هزار کشللته و بیش از هزار 
میلیارد تومان خسللارت مالی به کشللور تحمیل 
می کنند. محمللد فرید لطیفی، معاون بازسللازی 
سللازمان مدیریت بحران کشور با بیان این مطلب 

به ایرنا گفت: حدود 20 پدیده 
طبیعللی حادثه سللاز در ایران 
رخ می دهللد که مهم ترین آن 
زلزله و سیل است اما حوادث 
دیگری مانند لغللزش زمین، 
ریزش کوه، سرمازدگی، توفان، 

گردباد، نشسللت زمین و ریزگردها هم هستند که 
خسللارت های زیادی را بلله بار می آورنللد. معاون 
بازسللازی و بازتوانی سازمان مدیریت بحران کشور 
عنوان کرد: حوادث طبیعی سللالانه جان بیش از 
3 هزار نفر را در کشللور می گیرد و میزان خسارت 
مالی مستقیم ناشی از این حوادث نیز سالانه بیش 

از هزار میلیارد تومان اسللت که البته خسارت های 
غیرمستقیم و پیامدهای روانی، اجتماعی، معیشتی 
و اقتصادی حوادث طبیعی نیز به مراتب بیشتر است 
و باید محاسبه شود. وی یادآور شد: بسیاری از این 
حوادث مانند زلزله قابل پیشللگیری و پیش بینی 
نیسللتند اما خسارت های ناشی از آنها با روش های 
علمی قابل پیشللگیری است 
و می توان خسللارت های این 
حللوادث را بللا برنامه ریزی به 
حداقل رسللاند. لطیفی افزود: 
بسیاری از کشورها مانند ژاپن 
توانسته اند با مقاوم سازی بناها 
و برنامه ریزی های دقیق میزان خسارت این حوادث 
را بلله حداقل برسللانند. به گفته معاون بازسللازی 
سللازمان مدیریللت بحران کشللور، بللرای کاهش 
خسارات ناشللی از حوادث طبیعی اقدامات زیادی 
باید از سللوی دستگاه های گوناگون انجام شود که 

هنوز انجام نشده است.

گروه اجتماعی: رئیس پلیس فتای 
استان قم با اشاره به شگرد جدید 
کاهبرداران تلفنی، روش کاهبللرداری از طریق 
تماس های از دسللت رفته یللا )missed call( را 
تشریح کرد. به گزارش »وطن امروز« سرهنگ علی 
موالی، رئیس پلیس فتای استان قم با هشدار نسبت 

به کاهبرداری های جدید که با 
طعمه تماس های از دست رفته 
انجام می شللود، اظهار داشت: 
شللیوه این کاهبرداری ها به 
این ترتیب اسللت که کاربران 
در دام افللراد سللودجویی قرار 

می گیرند که با استفاده از تماس هایی که به قصد 
فریب دادن آنها گرفته شده و سپس قطع می شوند، 
صورت می گیرد. وی با اشاره به اینکه کاهبرداران 
در این روش با سوءاسللتفاده از کنجکاوی قربانیان 
خود، آنها را بلله دام می اندازند، افزود: در این روش 
از کاهبرداری، فرد مجرم با اسللتفاده از سللامانه 
تماس خللودکار، شللماره هایی را انتخاب می کند 
و سللپس به صورت اتوماتیک با آنها تماس گرفته 
می شللود. موالی ادامه داد: پس از آنکه زنگ تلفن 
قربانی یک بار به صدا درآمد، سامانه یادشده از کار 

متوقف شللده و گوشی قربانیان، تماس  بی پاسخی 
)missed call( را نشللان می دهد؛ البته تا اینجا 
عمل کاهبرداری صورت نگرفته است و همه چیز 
به خود فرد بستگی دارد که آیا کنجکاوی وی باعث 
می شود تا با شماره مورد نظر تماس بگیرد یا خیر؟ 
رئیس پلیس فتای استان قم اضافه کرد: کنجکاوی 
یکی از مهم ترین عواملی است 
که منجر بلله موفقیت چنین 
نقشه هایی می شللود؛ بنابراین 
قربانیان کنجکاو در این شیوه 
کاهبرداری به محض تماس 
بللا شللماره تماس از دسللت 
رفته، به یک سرویس پرداخت نقدی تلفنی وصل 
می شللوند و مبالغی را در قبوض ماهانه تلفن خود 
متضرر می شوند. موالی عنوان کرد: نکته قابل توجه 
در این شللیوه و شگرد آن اسللت که قربانیان این 
کاهبرداری ها، زمانی متوجه متضرر شللدن خود 
می شوند که قبض ماهانه تلفن به دست آنها می رسد. 
رئیس پلیس فتای استان قم توصیه کرد: بهترین راه 
برای جلوگیری از چنین سوءاستفاده هایی این است 
که مشللترکان تنها با تماس های از دست رفته ای 

تماس بگیرند که مالکان آن شماره ها را بشناسند.

هشداردانشگاه

آژیر
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کوتاه و گویا

هم اکن�ون جان باخت�ن 464 زائ�ر 
ایرانی محرز شده است و پیکر 397 
نفر از این جان باختگان شناس�ایی 
و به کش�ور باز گردانده ش�ده یا در 
ح�ال بازگش�ت به میهن اس�ت اما 
 موضوعی که وجود دارد مفقود بودن 
67 زائر ایرانی اس�ت. با اینکه هنوز 
پیکر این مفقودان پیدا نشده است 
اما س�ازمان حج و زی�ارت احتمال 
جان باختن آنها را بسیار قوی می داند


